

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante – Nota 2 “Unidad de medida”)

Información no sujeta a revisión de los auditores independientes

1 - ACTIVIDADES RELEVANTES DEL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025

Durante el primer semestre del año la compañía operó de manera normal. Desde 2023 la entidad adoptó formalmente la modalidad de trabajo híbrida; administrando los niveles de presencialidad del personal y complementando el trabajo remoto con la asistencia de los colaboradores a la oficina.

En los primeros seis meses del año la performance en términos de participación sobre la venta autos y camionetas VW financiadas se ubicó en torno al 80,4%, superando el objetivo del 80% fijado previo al inicio del año. La penetración de financiaciones sobre el total de patentamientos del Grupo VW se ubicó 6,4 puntos porcentuales por encima del presupuesto. Al cierre del segundo trimestre se otorgaron 140,7% más préstamos prendarios debido a un mercado de financiación mayor al estimado en el presupuesto para el primer semestre del año y mejores condiciones macroeconómicas.

Las ventas de unidades del Grupo VW se incrementaron en 101,5% versus la cifra registrada durante el mismo periodo del año anterior, como resultado de la normalización de las variables económicas y los menores niveles de inflación registrados en el semestre. La proporción de unidades VW financiadas durante el primer semestre del año, aumentó 5,7 puntos porcentuales en comparación a lo registrado durante el mismo periodo del año anterior. Sobre esa porción de autos financiados, la compañía tuvo una participación del 80,4%, observando una reducción de 10,9 puntos porcentuales sobre el mismo periodo del año anterior, como resultado de un mayor mercado de financiación.

Al cierre del segundo trimestre de 2025, la sociedad tenía en su balance \$ 218.642.887 Miles de financiación mayorista y \$ 189.158.493 Miles de financiación minorista.

Al 30 de junio de 2025, el nivel de atraso en los pagos de clientes (1 a 90 días) fue del 3,8% mientras que la cartera irregular (mayor a 90 días de atraso) fue del 0,50%.

El resultado neto después del impuesto a las ganancias al cierre del periodo fue de \$ 6.817.595 Miles. Este aumento, respecto al periodo anterior, refleja principalmente el impacto de las medidas adoptadas por la entidad en lo que respecta a la mejora de la rentabilidad de sus productos, con el objetivo de mitigar el ajuste por inflación aplicado al patrimonio neto a pesar de un contexto de alta competitividad en el sector. Por otro lado, la mejora se complementa con el apoyo de VWFS a la Red de Concesionarios, a quienes consideramos como socios estratégicos de negocios.

A 30 de junio de 2025 el saldo por Obligaciones Negociables asciende a \$ 17.145.190 Miles.

Véase nuestro informe de fecha
14 de agosto de 2025

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL****30 DE JUNIO DE 2025** (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante – Nota 2 “Unidad de medida”) (Cont.)**Información no sujeta a revisión de los auditores independientes****2 – PERSPECTIVAS**

Para el 2025 se espera que el mercado automotor alcance un nivel de 550 mil patentamientos, cantidad superior a los patentamientos registrados en 2024. Por otro lado, se prevé un año 2025 con un entorno de tasas reales positivas y con una evolución en línea con las expectativas de inflación.

La entidad tiene como objetivo para el año 2025 defender su participación sobre las ventas de unidades financiadas, esperando una producción de préstamos minoristas superior a la registrada en 2024, en línea con la expectativa de la marca y se buscará incrementar el nivel de la cartera mayorista. En pos de un desarrollo sostenible en el largo plazo la compañía tiene planeados proyectos estratégicos durante el 2025, que derivarán en una mejora de procesos internos y que resultarán en una mayor calidad en el servicio a los clientes y mejor atención a los concesionarios.

Para financiar la cartera de créditos prendarios, la entidad prevé seguir diversificando sus fuentes de fondeo con su principal socio comercial, otros bancos comerciales, la captación de plazos fijos y la emisión de deuda mediante Obligaciones Negociables.

Véase nuestro informe de fecha
14 de agosto de 2025

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL
30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante – Nota 2 “Unidad de medida”) (Cont.)

Estructura patrimonial comparativa con períodos anteriores:

ACTIVO	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021 (*)	30/06/2020 (*)
Total del Activo	403.452.242	191.323.466	228.212.406	250.150.555	230.100.999	267.035.064
Total del Pasivo	330.267.965	128.833.795	172.299.582	191.034.787	168.640.665	199.598.853
Total del Patrimonio Neto	73.184.277	62.489.671	55.912.824	59.115.768	61.460.334	67.436.211

Estructura de resultados comparativa con períodos anteriores:

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021 (*)
Ingreso por intereses	78.472.837	73.195.964	74.596.817	53.286.641	54.057.238
Egreso por intereses	(42.595.284)	(23.308.584)	(38.847.147)	(28.186.944)	(29.758.436)
Resultado neto por intereses	35.877.553	49.887.380	35.749.670	25.099.697	24.298.802
Ingreso por comisiones	2.483.862	3.966.277	1.772.996	-	-
Egreso por comisiones	(2.608.578)	(1.124.613)	(1.613.431)	(944.955)	(802.944)
Resultado neto por comisiones	(124.716)	2.841.664	159.565	(944.955)	(802.944)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	(936.932)	(691.315)	(535.744)	(211.488)	(121.003)
Otros ingresos operativos	108.701	1.473.963	1.124.178	1.258.586	197.582
Cargo por incobrabilidad	(1.055.607)	(1.288.596)	(541.685)	(1.597.129)	(598.825)
Beneficios al personal	(2.978.054)	(2.927.161)	(2.785.596)	(2.634.166)	(2.664.426)
Gastos de administración	(4.008.197)	(2.800.212)	(2.470.813)	(2.660.965)	(2.937.250)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(387.320)	(413.834)	(385.441)	(322.988)	(281.064)
Otros gastos operativos	(8.112.936)	(7.213.787)	(6.780.816)	(4.988.023)	(5.075.493)
Resultado operativo	18.382.492	38.868.102	23.533.318	12.998.569	12.015.379
Resultado por posición monetaria	(8.352.377)	(28.512.775)	(17.969.491)	(15.882.379)	(11.913.695)
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(3.212.520)	(4.629.084)	(2.449.842)	(613.447)	(1.334.969)
Resultado neto del período – Ganancia / (Pérdida)	6.817.595	5.726.243	3.113.985	(3.497.257)	(1.233.285)

(*) No incluye el efecto de pérdida crediticia esperada bajo NIIF 9.

Véase nuestro informe de fecha
14 de agosto de 2025

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente

Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A.

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL
30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante – Nota 2 “Unidad de medida”) (Cont.)

Estado del flujo de efectivo y sus equivalentes comparativo con períodos anteriores:

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021 (*)
Fondos generados por las actividades operativas	3.709.838	16.374.309	19.023.513	12.244.869	12.158.172
Fondos utilizados en las actividades de inversión	(131.210)	(720.453)	(640.698)	(224.439)	(323.895)
Fondos utilizados en las actividades de financiación	(3.330.382)	(10.754.033)	(1.421.693)	(2.930.854)	(9.868.273)
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(1.553.748)	(2.112.277)	(82.583)	(1.266.412)	(879.047)
Total de fondos (utilizados) / generados durante el período	(1.305.502)	2.787.546	16.878.539	7.823.164	1.086.957

Datos estadísticos

Información no sujeta a revisión de los auditores independientes

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021 (*)
Efectivo y Depósitos en Bancos	8.235.038	6.980.722	22.080.970	11.959.165	5.167.105
Préstamos y otras financiaciones	382.916.761	175.708.204	194.240.405	220.356.733	211.176.992
Financiaciones recibidas de otras instituciones financieras	(277.721.468)	(86.775.328)	(143.782.147)	(164.286.023)	(128.436.023)

(*) No incluye el efecto de pérdida crediticia esperada bajo NIIF 9.

Índices comparativos

Información no sujeta a revisión de los auditores independientes

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	126%	161%	138%	131%
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo)	22%	48%	32%	31%
Inmovilización del Capital (Propiedad y equipo / Patrimonio Neto)	1%	1%	1%	1%

Véase nuestro informe de fecha
14 de agosto de 2025

Gonzalo Vidal Devoto
Por Comisión Fiscalizadora

Ricardo Auricchio
Presidente

Luis María Fernández Aguirre
Sub Gerente General

Pablo Hernán Jordán
Vice Presidente